.II.

operet eē pnculare & uniuersale. pnculare
quidem apud fiat abstractio. uniuersale autē
satis ipm abstractum. si nichil horū cadit in
dñm. ¶ Cognoscit igitur deus sic naturā agni-
tione. q̄ intellēs possibilē informā. uicē
agens. q̄ est siluato p̄me luas. in hac
siluadme agnoscit nūm q̄ deus est. ¶ Sa-
cendū p̄terea. q̄ p̄sentium agnoscim⁹ pa-
ncularia. s; p̄intellectum uniuersalia. & q̄n-
se intellēs dicit ad pnculare. ut ipm app-
hendat. tunc siluato abstracta pncu-
lari erit uniuersalis. & n̄ pncularis. ¶ In
nichil uenit intellēm n̄ p̄sentium. & hoc fit
duob; modis. s; ul' simpliciter. ul' p̄accidens
Simpliciter quidem ut cum intelligim⁹ sen-
sibilia. p̄us p̄sentium app̄hensa. p̄ acci-
dens autē. ut q̄n intelligim⁹. ul' ipā i
sensibilia p̄fectū. ¶ Notandū est et
q̄ aliud est rem p̄cognitōm. in uniuersalē
uenire. & aliud est intē iam intellē
uersari. q̄ n̄c agnoscit p̄sentium ue-
nit in intellēm sicut dñm est. ¶ Si cum
intellēs rem iam app̄hendit tunc de-
lectatur. & negotiatur in illa. & sine
sensu amittit. ¶ Ad intelligendū
ista pleni⁹ nota utrumq; uerum eē
s; q̄ pncularia. agnoscunt uniuersa-
lia. & uicē uicē. ¶ Uniuersalia agnoscunt
pncularia. Istud sic patet. quia cu-
p̄ter est uniuersale unū salū p̄ter est
abstractum & aliud cōfūsum intellē;
sedm q̄ est in pnculari. Dicitur q̄
q̄ ad cognitōm uniuersalis abstracti
uenim⁹. p̄ pncularia. sicut p̄ter
in p̄teris. in quibus p̄us operatur. sen-

smua. quā intellētia q̄ p̄nc conge-
noscat pncularia. p̄sentium. & po-
stera uniuersalia. p̄sentem. Sic et
¶ ueniunt p̄ter modū augmentan-
di. p̄ inductionē qui ex multis p̄posi-
tionib; pncularib; unam cōcluser-
unt uniuersalem. ¶ Si. Socrates
est animal. Plato est animal. cyco
est animal. ergo om̄is hō est animal. cō-
uerso est in uniuersali cōfūso. quō
p̄terale uniuersale. nemini ad cognitōm
pnculariū sicut patet q̄n indemus ho-
minē aremonis. tūc eū n̄ agnoscim⁹
n̄ subam corpoream. s; postea p̄motū
ceruitur eē animal. dñm q̄ magis
app̄inquit eū eē homo. tūtem cog-
noscat eē petrus. ¶ Nota q̄ s; in
p̄ter p̄ter scire possum⁹ s; unū
solum intellē. quō scire dicit hōm̄
p̄ter plura sicut intellē autē dicit
hōm̄ actum. qui n̄ potest eē in
intellē duplicat⁹. Intellēs enī ad unū
solum se pot' actualit' dūtere. Ex quo
patet q̄ q̄n quis. agit duos actus
rōnis sicut uno t̄pē. un⁹ erit intellēs
& al⁹ memorie. sicut cōfūsum.
¶ Vbi q̄n. Aliq̄s dicit horas. & cū h̄ q̄n
in libro cōcordantial' ul' nūm denarios
unū illo; s; q̄ere cōcordantial' est ad
intellēs. s; aliud s; die horas est me-
morie actus. sicut eē animal uirtū. sicut
regumie intellēs uacit. ad domū ad
quam sepe uit. ¶ Et nota q̄ ad
intelligentiā rei n̄ requiritur p̄sen-
tia rei intelligibilis. s; p̄sentia sicut

5

10

15

20

25

30

35

cordi voluntate du
 ximus ordinandū
 vt deinceps curia se
 u egregiacōe prefata
 durante generales
 oīm principum ce
 lebrare non liceat i
 uitates. Particula
 res vero que agendo
 cum expediciōe nō
 impediunt cū mo
 deramine sunt per
 misse. de iruocacōe
 privilegiorū Capitl

Durere sta
 tuimus.
 et hoc in

piali perpetuo sanc
 tumus edicto qd v
 nūsa privilegia i
 litere quibuscūq;
 psonis cuiuscūq;
 status preeminētie
 vel dignitatis exis
 tant seu civitatum
 oppidorū i quorū
 iure locorū vniū
 sitatib: sup quibul
 cūq; iurib: gratias
 civitatib: consuetu
 dinib: seu reb: aliis
 etiam proprio motu se
 u alias a nobis vel
 recolere de memorie
 diuis romanorū im
 peratorib: pdecessorū
 b: iuris sub quib: cū
 q; vltorū tenorib:
 cessata i cessate seu a
 nobis vel successorū
 b: iuris romanū imp
 ratorū i regib: tan

Te...
 ...
 ...

Habeo gratiam beatitudinis tue / quod libenter mei sumpseris
 temperamenta sermonis. Tunc enim bone fidei filius datur auda-
 cia cum paterni fontis ymbribus fuerit irrorata. Prouocau-
 itaq; dulcis antistites: non ut prelargi pectoris pusillum liba-
 men acciperem: sed ut ingens diuinitis ubertim flumen haurirem. Thesaurū
 sapientie desideravi: sed minus accepi q̄ uolui: licet minus non debet dici,
 quod oraculum legis contulerit: Augustinus sacerator iustitie. instaurator spi-
 ritualis glorie: dispensator salutis eterne. Tam tibi mundanus orbis est notus
 quam es notatus: tanto ei cognitius quā probatus. Opto itaq; sapientie floribus
 patci: & uini fontis hauribus irrigari. presta cupienti quod utriq; proficit. po-
 test enim seminudi ruboris uelamen gentiale uiridari: si meruerit sensuū
 fluentis augeri. Itaq; utilitatis mee presentiam spondeo non tam stilo q̄ uoto:
 si uenerabilitatis tue scripta pro usu relegero. Diuina te clementia tueatur
 annis innumeris domine uenerabilis. Cur michi fontis orbis paruo sermone
 meauit. Aut minus apta fuis sperauit corda fluentis. Cum pateat mens omnis
 aquis: spectetq; loquacem. Religionis opem gratos da sensibus ymbres. Expectat
 quos plena fides christi desuper pendens.

Domino dilectissimo & in christo predicando nimiumq; desiderabili fratri Audo
 Augustinus in domino salutem

Breuiem epistolam tuam: sed plane uehementem flagitricē
 prolixę epistole mee: non inuitus: immo etiam letus accepi: non
 quod facile iufficerem auidiam: sed quod gratularet caritati tue
 quia & si non de idoneo expectis: bonum est tamen quod expectis.
 Et ad longam quidem epistolam scribendam magis michi ocium q̄ facultas
 defuit: occupatissimo scilicet ecclesiasticis curis: a quibus paucale tempus
 stulle uix recreant uel cogitantem aliquid: uel ea que magis urgent: & mi-
 chi uidentur pluribus profutura dicentem: uel reficientem corporis uires
 nostre necessarias seruituti. Nam uerba non desunt quibus magna carta
 possit compleri. Sed quod a nobis in eadem sermonis prolixitate desideras:
 ad hoc me idoneum non esse respondeo. Thesaurum sapientie te desiderasse
 dixisti: sed minus accepisse q̄ uoluisti: cum ego ex illo thesauro mendicabula
 prece quotidianam stipem rogem: utiq; impetrem. Oraculum autem legis
 quo modo sum: de cuius latit atq; abditis penetrabilibus nescio longe plura
 q̄ scio: eiusq; finis multiplices opacosq; secessus adire ac penetrare non ua-
 leo sicut uolo & me non aliud q̄ minus dignum esse cognosco: Porro sacerator

B R U T O

operam & studium uolant. nec quisq̄ est quin ita existima meam & apud te & auctoritatem & gratiam ualere plurimū. Sed C. nasetūū municipem suessanū tibi ita cōmendo. ut neminem diligentius. cretensi bello metello impatore octauū principem duxit. Postea in re familiari occupatus fuit. hoc tempore cum re. pu. partibus tum tua excellenti dignitate cōptus. ualeat per te aliquid auctoritatis assumere. fortem uirum brute tibi cōmendo. frugi hominem. & si quid ad rem pertinet etiam locupletem. perguntum mihi erit si cum ita tractaris. ut merito tuo mihi gratias agere possit.

CICERO bruto. sal. Fungeret officio quo tu fueris in meo luctu. itaq̄ per litteras consolaret. nisi scirem q̄s remedijs quibus meū dolorem tu leuasses te in tuo non egerē. ac uelut facilius q̄ in tuo nūc mihi tute medicare. Est autem alienū tanto uiro. quantus es tu. qd̄ alteri preceperit idipsum facere non posse. Me quidem cum rationes quas collegeras. cum auctoritas tua a nimio merore deterriuit. Cum enī mollius tibi ferre uideret q̄ deceret uirum presertim eum qui alios consolari soleret. aculasti me per litteras grauioribus uerbis q̄ tua consuetudo ferebat. Itaq̄ iudiciū tuū magni existimans idq̄ ueritas me ipse collegi. & ea que didiceram legeram. acceperam grauiora duxi tua auctoritate addita. Ac mihi tum brute officio solum erat ut nature. tibi nūc populo & scene ut dicatur seruuendum est. Nam cum in te non solum exercitus tui sed omniū ciuū ac pene gentiū coniecti oculi sint minime decet propter quem forti orēs ceteri simul eum ipsum omnino debilitatū uideri. Quamobrem accepisti tu quidem dolorem. id enī amisisti cui simile in terris nihil fuit. & est dolendum in tam graui uulnere. ne idipsum carere omni sensu doloris sit miserius q̄ dolere. Sed ut modice ceteris utile est. tibi necesse est. Scriberem plura nisi ad te hec ipsa nimis multa essent. Nos te tuūq̄ exitum expectamus. sine quo ut reliqua ex sententia succedant. uix satis liberi uidemur fore. de tota re. pu. plura scribam & fortasse iam certiora q̄ litteris quas ueteri nostro cogitabam dare.

CICERO bruto. sal. Nullas adhuc a te litteras habebimus. ne fama quidem que declarare te cognita senatus auctoritate in italiam ducere exercitum. quod ut faceres idq̄ maturares ma-

UNIVERSITÄTS- UND LANDESBIBLIOTHEK DÜSSELDORF

5
 10
 15
 20
 25
 huius principis. nescio a quomodo. cognovisse
 Zabelle scriptam & divulgatam fuisse. qui
 semper Hamrico secundo impatori su-
 cio charis & fidelis fuit. & ab illo
 do predicat. Quisquis hic scriptor
 fuit. deceptus est nomine Hamrici. fuit enim
 illo ipso tempore Toricatus Francorum al-
 ter Hamrich comes sine marchio. qui cum
 Boteslao bohemis arma sumit in hanc
 partem impatoris. quia sibi hanc partem negau-
 it. hic uere yobellus fuit & rebellis mer-
 cede accepit capere & sua pumera priuatis.
 Nunc iterum pergo ex Alodo.
 M. xix. hic primus annus fuit ad-
 alberti marchionis. qui diu in Felicitate
 paxit Osegrichia. Et quandam rex
 Stephanus ungarum atque Hamricus
 secundi impatoris gubernabas uterque.
 sanctus. pax aurea floruit & iustitias
 quoque terra deo satis quiete pman-
 sit.
 M. xxi. Adalbertus marchio martir
 fuit cum aliunde. que fuit filia. fuit
 mi comitis pietatis & deserte sony-
 ris. Stephanus primus regis ungarie & fil-
 ius. huius Adalbertus pater episcopus

5
 10
 15
 20
 25
 & pueri pater deum corpus ungarie in
 fere & cum exultatione suscipit. cuius sus-
 ceptus regnum istud omnem fortunam spera-
 bat. Contra uero accidit. Exerte sunt
 calamitates graues nec antea cessauit
 qua Stephanus rex pius & sui presidens
 agnoscent nolle deum. ut in pannonia
 solus sanctus. qui apud austriales corpo-
 ra meruit. maxime cum metu potius
 quam dono inde sit transfusus.
 M. xvii. Rongu itaque emens u-
 nus integri anni spatium remissus &
 ad austriales sancti corporis cum multis
 muneribus & medicamentis hunc sancti
 patronum suum cum maximo gaudio ue-
 rum recepit.
 M. xviii. Marchio hamricus bonus
 & iustus subito obiit in. non. decembris
 & filio quem unum habuit. Adalberto mar-
 chium dimisit ultra ab hostibus sepulchrum.
 [Voleo his nostris diebus. ut audis
 & ex parte ipse legi. deuo in hunc mar-
 chionem hamricum in laude dignum terre